fortūæ male pugnaret. Cui simile quoddam nobis euentus non est despondendum. Quo magis & quod hic opus sunt impigre preperimus: & ad Siculos mittendo: tum alios firmiores reddamus: tum aliorum societate amicitiamque contrahere tenemus: neque ad Siculos modo: ueque ad ceteros quoque Sicilienses mittendo legatos ostendamus commone hoc piculum esse: neque ad hos tantum sed et in Italia: ut aut nobis in bello socii sint: aut ne recipiant Athenienses: neque eo solum sed chartagine uel potius mihi uideatur esse mittendum. Non enim sic fide hoc erit apud illos: assiduo in metu agentes: nequando aduersus urbem suam ueniant Athenienses. Itaque adhuc nutum fortasse se quoque in discrimine esse existimantes uolent aut clam aut palam: aut alio quo pacto nobis opitulari. Et certe possunt uel maxime omnium qui nunc reges potius si uelint: quippe qui plurimum auri argenti que possideant. Unde & bellum & cetera recte procedunt. Mittendum preterea lacedaemoniam ac corinthum oratum ut huc preperere mittant auxilia: & illic in Athenienses bellum moueant. Quodque ego in primis opportunum arbitror: & si uos iam pridem desides minime acquiescitis: tamen a me dicet per nos Sicilienses si libet uerfos: sin minus plerisque nobis cum deductis cunctis nauibus: cum duorum mensium cibariis occurrendum Atheniensibus ad tarentum & ad Iapigia promontorium: eis que demonstrandum non sibi de Sicilia prius fore certamen: sed de Ionio mari traeseundo. Ex hoc scio nimis eos maxime deterrebimus: & ad cogitandum et atque et renouabimus profertur que e sociali terra obuia ut nostram tueantur perficiscunt. Excipiet enim nos tarentum & ipis cum iges pelagus sit traeseundum difficile est omni classi itato tralitu seruare ordinem: nobis uero facile factum: ut breui spatio & ordine euentibus inuadere. Quod si ad accellerandum cursum exoneratis nauibus addessatisque ueniet: idque remigando defessos aggrediuntur: sin hoc non placebit agere licebit nos subducere tarentum. Iidem si cum exiguo comitatu quasi ad nauale plium mare transferunt: certe apud deserta loca penuria laborabunt. & aut manendo debellabunt: aut: si abire conabunt ceterum apparatus derelinquent: & cum inexploratum habeant: an a Ciuitatibus recipiant: sollicito tamen animo erunt. Eoque ipse hac ratione adducor eos hic exclusos ne soluturos quod est a Corcyra: sed aut consultando illic speculatoresque mittendo quot numero sumus & quo in loco in hyemis importunitate extrahendos: aut percussos inopiata re aggrediendo destitutos. Eo quidem magis quam quantum ego audio pitissimus iter duces eorum inuitus accepit hoc munus libenter caturus: si modo quod a nobis per nostram dignitate adest. Prodeat de nobis rumor in maius ut certum habeo euasurus: nam & rumoribus stant hominum sententiae: & magis terrore incutit ut inuadere uolenti prior occurras: quam ut te repugnaturum significes cum se ille pari in discrimine sic fore existimet: id quod nunc Atheniensibus usu ueniet: qui in nos tendunt pinde ac non repugnaturus. Neque in merito id sentiunt que se iuncti lacedaemoniis bello non uexauerimus. Iidem si propter opinionem suam audere nos uiderint magis ex ipsa re inopiata terrebut: quam quanta erit re uera nostra potentia. Credite itaque mihi quod optimum est: ut hoc quod dixi audeatis: sin minus: ut primo quoque tempore quae ad bellum pertinet preperatis: hoc uobis in animum inducentes continere quidem hostes: a quo inuadatis. id uero ita demum declarari si scis ualeas: ipsa uero facta declarare si iam tutissimos apparatus cum metu compares: existimans hoc utilissimum fore: si tanquam periculo imminente facias: nam hostes cum classe ueniunt: atque adeo iam aduertant: tantumque non assunt. Hac Hermocrates. At in populo Syracusano magna iter se altercatio erat: aliis negantibus ullo modo uenire Athenienses: nec uera esse quae Hermocrates diceret: aliis et si ueniret quod sibi facturi essent Athenienses: dicentibus ut non inuicem plura paterentur aliis contemnendo prorsus rem in derisum conuertentibus. Paucis omnino Hermocrates fidem habentibus: futurumque timentibus. Tunc Athenagoras qui primarius in populo erat. & ut illis temporibus Vir ad persuadendam plebem appositissimus procedens huiusmodi habuit orationem.